
MAG A Z INE
Vol .  10



Ín
d

ic
e

INTRODUCCIÓN

VICHY

MACCA

MAQUILLAJE NATURAL

CURIOSIDADES

EXPERTA BELLEZA

TENDENCIAS NETFLIX

NOVEDADES

REGALOS

FITNESS

7 DIFERENCIAS

MEJOR VALORADOS

BEAUTY LOVERS

DERMOCOSMÉTICA

8-9

4-5

11

23

20-21

18

14-15

3

6-7

10

16-17

19

22

12-13

#beautylover



¿A cuántos de nosotros nos da la sensación de que nos enfrentamos a una nueva 
primavera aún pareciendo que la pasada fue hace un suspiro? Aunque parezca mentira, 
comienza de nuevo la época vital, floral, colorida y optimista del año. Nos merecemos 
soñar con una primavera que nos traiga más alegrías, más esperanza, más sabor. 

En Perfume’s Club aprovechamos esta época para florecer y renacer: nuevos proyectos, 
marcas, promociones y oportunidades. Una época marcada por fechas familiares y 
llenas de amor como el día del Padre y el de la Madre, también determinada por las 
ganas de afianzar los propósitos del año y normalmente conocida por ser la época más 
colorida en cuanto a tendencias beauty. 

Te pedimos, una vez más, que nos permitas ser parte de ese sabor de tu primavera, 
ayudándote a olvidar posibles malos momentos. No olvides que somos Beauty Lovers, 
amantes de lo bello en todas sus formas. 

Feliz primavera,

El equipo de Perfume’s Club

El sabor de la primavera, que es el sabor de la vida, mitiga la amargura de los 
malos momentos.  “Abel Pérez Rojas”

3



4

NARCISO RODRÍGUEZ CHANEL MARC JACOBS MACCA01. 02. 03. 04.

NOVEDADES

N A R C I S O  R O D R Í G U E Z
F O R  H E R  M U S K  N O I R 

C H A N E L
R O U G E  A L L U R E  L A Q U E  

M A C C A
C E L L  R E M O D E L L I N G  C O D E 

1 2
3

La nueva fragancia se inspira 
en la mujer libre y enigmática, 
de la que lo único que 
atraparás será su perfume: un 
almizcle oscuro y embriagador.

Las míticas Daisy se tiñen 
de verde para una primavera 
llena de color y frescura. Esta 
Edición Limitada se reinventa 
con brotes, higo y té matcha.

Este nuevo labial 
líquido cuenta con 
un acabado satinado 
que combina brillo 
y larga duración. 
Aporta hidratación 
y flexibilidad en 
los labios mientras 
resiste al agua y a los 
imprevistos.

Descubre la línea de cosmética 
corporal reductora de la marca, una 
crema y un booster enriquecidos 
con cafeína de origen natural. 

M A R C  J A C O B S
S P R I N G
C O L L E C T I O N 



5

CLARINS NUGGELA & SULÉ LA CABINE UNKSKIN05. 06. 07. 08.

5C L A R I N S
E X T R A  F I R M I N G  E N E R G Y

U N I C S K I N
U N I C L E D  N E C K  &  C H I N  M A S K

La nueva crema reafirmante de día para mujeres 
llenas de energía y que van a 100 por hora. 
Enriquecida con frutas super energizantes para 
proteger del ritmo desenfrenado del día a día.

Incorporamos una nueva marca líder en 
Beauty Technology. Este dispositivo para 
rejuvenecer cuello y óvalo facial aporta 3 
beneficios reales.

Por fin se une 
la efectividad 
fortalecedora de la 
marca con el cuidado 
específico para 
cabellos blancos y 
grises. Elimina los 
reflejos amarillos y 
perfecciona las canas 
aportando brillo. 

Se han desarrollado 
específicamente para reducir 
el vello, volviéndolo más fino y 
menos visible mientras retrasa 
su crecimiento.

6
8

7
N U G G E L A  &  S U L É
C H A M P Ú  N º 3  S I L V E R 

L A  C A B I N E
A M P O L L A S
I N H I B I D O R A S  D E L  V E L L O



18



19



6

Hay quienes necesitan una ayuda extra en ideas para regalar y 
todavía más si se trata para nuestros padres. Siempre queremos (o 
intentamos) acertar con los regalos y quizás caemos en lo habitual. 
Día 19 de marzo y día 2 de mayo son dos días muy especiales, 
¿los tienes marcados en el calendario? Señálalos para que luego 
no vengan las prisas, pues son los días del padre y de la madre, 
respectivamente. Te proponemos opciones según su personalidad.

Dinos cómo son tus padres y te diremos 
qué regalos pueden gustarle

Para los trends, quienes necesitan hacerse con las 
últimas novedades 

Para quienes son amantes de los productos 
naturales y de lo orgánico

Desde 55,95€

Desde 45,60€

Desde 42,97€

Desde 10,00€

Hugo Boss
THE SCENT PRIVATE ACCORD 

Dr. Hauschka
SENSITIVE SKIN TRIAL LOTE

Yves Saint Laurent
Y LE PARFUM

Teaology
HYDRATING AND GLOWING BEAUTY 

ROUTINE LOTE



9

Si quieres regalar un caprichito, allá van nuestras 
dos mejores ideas

Para quienes son más clásicos y prefieren los 
productos de siempre

Para los padres y madres todoterreno que 
necesitan un regalazo y un chute de energía

Desde 92,95€

Desde 74,24€

Desde 33,54€

Desde 207,42€

Desde 35,11€

Desde 75,95€

Shiseido
FUTURE SOLUTION LX NIGHT

Rochas
EAU DE ROCHAS LOTE

Clarins
DOUBLE SERUM LOTE

Shiseido
MEN SKIN EMPOWERING CREAM LOTE

Loewe
ESENCIA LOTE

Biotherm
HOMME TOTAL RECHARGE LOTE



Seguro que habrás visto ya por nuestra web una nueva marca que viene 
pisando fuerte, con unas formulaciones únicas que combinan naturaleza y 
ciencia, y que ofrecen soluciones para los problemas más comunes en el 

cuidado de la piel.

Se trata de MACCA, una marca de cosmética nacida en España, creada 
en unos laboratorios con más de 50 años de experiencia en la creación 
de tratamientos estéticos profesionales. Una marca con la convicción de 
que puedes aportarle a tu piel exactamente lo que necesita con fórmulas 

sencillas que combinan los mejores ingredientes y los procesos científicos 
más punteros, todo ello elegido al detalle y con mimo. Tratamientos para todo 

tipo de pieles y edades. #MACCAMadeWithLove

1. SUPREMACY HYALURONIC the booster   |   2. ABSOLUT RADIANT VIT-C the cream SPF15

3. CLEAN & PURE cleansing gel with microparticles    |   4. Q10 AGE MIRACLE the emulsion

1

2 4

3

DESCUBRE MACCA,
LA MARCA SKINCARE REVELACIÓN EN PERFUME’S CLUB



11

LA MAGIA DE LOS
CALENDARIOS DE ADVIENTOEl kit de los imprescindibles, versión

Para trabajar la flexibilidad

Para una buena sesión de cardio

FITNESS
Sabemos que ir al gimnasio o hacer ejercicio es 
cuestión de esfuerzo, constancia y disfrutar de lo que 
haces. Con las restricciones que nos van marcando 
o el poco tiempo que nos queda en el día, puede 
ser que nuestras intenciones de ponernos fit acaben 
siendo solamente propósitos. 

Tanto si eres de modalidades donde se trabaja la flexibilidad 
o relajación, como si te gustan los ejercicios de pesas y 
cardio, tenemos todas las recomendaciones para que te 
pongas en forma desde casa.

Toca descargar y masajear los músculos…

Por último, los suplementos deportivos Vikika Gold específicos 
para las necesidades de las mujeres creados por la instagramer 

@vikikacosta y para mejorar el estado físico y mental.



9

TENDENCIAS BEAUTY DE

EL ESTILO GINGER DE LOS AÑOS 30

EL ESTILO SHELBY

Fuente: depor.com

Fuente: pinterest

QUE LLEGARON PARA QUEDARSE

Seamos sinceros, hay personajes de ficción y con ellos 
sus looks, que nos han dejado huella…

Nos referimos a nuestra querida 
Beth Harmon de Gambito de dama. 
Un peinado delicado, femenino y 
perfectamente realizado, popular entre 
las mujeres de los años 30. 

Consigue el look con RISE, una 
herramienta de calor perfecta para 
crear las ondas y volumen desde la raíz. 

Inspirado en Thomas Shelby de la 
serie Peaky Blinders y que ha dado 
nombre a todo un movimiento en 
peluquería. Un estilo dandy de los 
años 20 propio de Inglaterra, rapado 
por los laterales y parte trasera, y en 
la zona superior más largo. 

Consigue el look con Wax Pomade, 
aporta textura, fijación y volumen al 
flequillo.

Ghd
RISE volumising hot brush

Redken Brews
WAX POMADE

Desde 139,98€

Desde 12,00€



10

EL ESTILO DAPHNE BRIDGERTON

AL MÁS PURO ESTILO TOKIO 

Fuente: bridgerton.fandom.com

Fuente: latam.ign.com

Nuestra querida y dulce protagonista de 
la serie Los Bridgerton, nos muestra un 
look con el llamado flequillo ‘babybang’, 
muy corto, favorecedor y que suaviza 
las facciones del rostro. 

Consigue el look apartando el 
cabello en un recogido con 
unas horquillas y fija el 
flequillo con un spray.

Uno de los personajes más 
característicos, fuertes y atractivos 
de La casa de papel. Todos estos 
adjetivos los vemos reflejados en el 
corte de pelo de Tokio, estilo pixie. 

Consigue el look con 
Texturizer, un gel que 
aumenta la energía 
natural del cabello con 
una textura perfecta.

Schwarzkopf
OSIS BLOW & GO express blow-dry spray

Sebastian
TEXTURIZER liquid gel

Invisibobble
WAVER

Desde 5,84€

Desde 13,00€

Desde 2,50€



DERMOCOSMÉTICA,
conoce los ingredientes

Péptidos

Bíf idus

Muchos de los tratamientos que usamos basan su eficacia en la elección de 
ingredientes muy específicos. En Dermocosmética los componentes para crear una 
fórmula son seleccionados exhaustivamente. Aprende más sobre ellos para encontrar 
productos que encajen con tus necesidades.

Son moléculas formadas a partir de 
la unión de diferentes aminoácidos a 
través de enlaces peptídicos. Son los 
encargados de regenerar el colágeno y 
devolver la tersura a la piel.

Son probióticos, organismos vivos 
beneficiosos para la salud y la microflora. En 
la piel refuerzan la barrera cutánea y la hacen 
más resistente a las agresiones ambientales.



Niacinamida

Carnosina

También llamada vitamina B3, es una 
vitamina de bajo peso molecular que 
penetra fácilmente en la piel y cuenta 
con propiedades seborreguladoras, 
antiinflamatorias, despigmentantes y 
antioxidantes.

Es un dipéptido que se encuentra en 
tejidos musculares y cerebrales y que 
ayuda a frenar los efectos nocivos 
del ácido láctico, con beneficios 
antioxidantes protege piel y órganos 
contra el envejecimiento.



5IMPRESCINDIBLES

PARA UN 

NATURAL
Maquillaje

Lucir un maquillaje natural o el ansiado efecto “no-makeup” es 
más sencillo de lo que crees. Y lo mejor es que sólo necesitas 
5 productos básicos para conseguirlo. Recuerda que es 
imprescindible partir de una piel preparada, por lo que debes 
limpiar tu rostro e hidratarlo con los productos aptos para tu 
tipo de piel y necesidades. ¡Allá vamos!

BB CREAM

CORRECTOR

Será tu aliada para lucir una piel 
perfeccionada, un tono más uniforme y 
bonito. Además, estarás protegiendo tu piel 
si tienen beneficios antiox como esta de 
L’Oréal París.

Un corrector es un gran aliado para ocultar marcas, 
ojeras, granitos, rojeces e incluso iluminar y dar un 
aspecto “buena cara”. Como una varita mágica, o 

mejor, como el borrador de Maybelline.

Desde 7,47€

Desde 6,82€
16



COLORETE

BÁLSAMO LABIAL

En un maquillaje natural que 
nos haga ver saludables es 
imprescindible potenciar las mejillas 
para un aspecto más vivaz. Este 
colorete aterciopelado de Catrice 
es resistente al agua y al sudor.

No hay que descuidar los labios, aunque en muchas 
ocasiones los llevemos tapados. Una solución perfecta entre 
cuidado y color son los bálsamos como este #thisiseverything 
de NYX Professional Makeup.

Desde 3,39€

Desde 4,50€

MÁSCARA DE PESTAÑAS
Al tratarse de un maquillaje 

natural no necesitas dedicarle 
mucho tiempo a una combinación 
espectacular de sombras. Bastará 

con enmarcar tu mirada con 
esta máscara voluminizadora 

BOOMBASTIC de Gosh.

Desde 7,99€



BEAUTY LOVERS
¡TENEMOS UN 
PREMIO PARA TI!

Si tienes esta revista entre tus manos, entonces no arriesgamos si te decimos que 
eres una verdadera #beautylover, una apasionada por el mundo de la belleza.

Si te sientes identificada… ¡hay un premio para ti! Cada mes escogemos una foto de 
nuestra comunidad que nos haya dejado fascinados. ¡No hay límites en la belleza! Nos 
encantaría ver qué eres capaz de crear. Tu peinado favorito, un maquillaje de ojos de 
infarto o ese labial a prueba de besos (y mascarillas)

¿Cómo hacerlo? 

Sube tu foto a Instagram, etiquétanos @perfumesclub, usa el hashtag #beautylover 
y acepta la solicitud que te enviaremos en un comentario para poder incluir la foto a 
nuestra comunidad.  Si eres la ganadora, te entregaremos una tarjeta de 100€ para 
gastar en Perfume’s Club. 

¡Nos vemos en Instagram!

¡Bienvenida a la comunidad más beauty!

#beautylover



19

Separado de su madre a las pocas semanas de 
nacer a causa de la guerra, este creador demostró 
su marcada personalidad desde niño. A los 14 
años trabajó en contra de su voluntad en una 
peluquería, lo que le ayudó a definir un estilo 
propio muy marcado donde hizo suyo el color 
negro, que nunca abandonará. Su visión de la 
fotografía, unida a una estética muy marcada, 
favoreció su colaboración con revistas de 
renombre con tan solo 18 años, incluso 
Christian Dior confió en él para crear una 
colección de maquillaje de éxito rotundo. 
En los 80 dirigió un cortometraje que le 
permitió viajar por Marruecos y Japón, 

dos países que reafirman su manera 
original de ver y sentir. Especialmente, 

Marrakech se convierte en un auténtico 
despertar de los sentidos para él, y lo hace 
su cuna de la perfumería. Sus materias 
primas originales y exóticas le inspiran para 
crear perfumes solo a la altura de los más 
atrevidos. 

SERGE LUTENS, 
PERFUMERÍA DE ESTILO INTRANSIGENTE

C
U

R
IO

SI
D

A
D

E
S 

E
 H

IS
TO

R
IA



20

LOS
PRODUCTOS

MEJOR
VALORADOS

En esta nueva sección os mostraremos valoraciones 
reales de nuestros clientes, destacando en cada 
temporada los productos mejor valorados. ¿Quieres 
saber qué productos son top en primavera? ¡Toma nota!



21

1881 POUR FEMME edt vapo

365 SKIN REPAIR serum youth renewal 

ABSOLUT REPAIR GOLD golden mask

Persistente y duradero

¡Un descubrimiento!

Totalmente recomendable

Lo usaba una profesora que tenía, huele limpio y es muy 
femenino. Sus notas florales lo inundan todo, Creo que 
es una muy buena opción para la estación primaveral. Se 
queda impregnado en los tejidos y su aroma dura mucho. 
No se trata de un perfume juvenil sino más bien de marcar 
una presencia de mujer enérgica y segura. 

Tengo piel mixta con algunos granitos y soy un poco 
vaga para las cremas. Aun así, tengo que reconocer 
que este Sérum es rápido y fácil de aplicar, perfecto 
para el día a día. Me gusta porque se absorbe bien, no 
deja la piel pegajosa y te la sientes iluminada y vibrante. 
¡Seguramente repetiré!

Una amiga me recomendó esta gama y ahora la 
recomiendo yo también, noto el pelo mucho más sano y 
más suave; después de dos decoloraciones ahora tengo 
el pelo reparado y bonito.

Juan Cortés Vilchez - 11/04/2020 **** 

Laia García - 3/05/2020 ***** 

Marta Kaila - 19/04/2020  ***** 



22

¿TIENES UNA PREGUNTA? 

NUESTRA EXPERTA EN BELLEZA 
TE LA RESUELVE

¿ME LA DEBO APLICAR ANTES O DESPUÉS 
DEL PROTECTOR SOLAR SI LA USO DE DÍA? 

¿SE TIENE QUE LAVAR EL PELO AL DÍA SIGUIENTE 
DE SU USO? ¿SE APLICA CADA NOCHE? 

Macca
SUPREMACY HYALURONIC the cream

Kérastase
NUTRITIVE 8H MAGIC NIGHT SERUM

Sabemos que cuando estáis en busca de un producto os 
pueden surgir algunas dudas acerca de los ingredientes, 
la aplicación o el uso. Por ello, os ofrecemos un espacio 
en cada ficha de producto donde poder hacerla y nuestra 
experta en belleza os responderá de manera personalizada. 

Se recomienda aplicar primero la crema de tratamiento 
y, una vez el producto se absorba por completo, puedes 
aplicar el protector solar.

No es necesario lavarlo al día siguiente. Debes aplicarte una 
pequeña cantidad de medios a puntas para que notes sus buenos 

resultados, cada noche o cuando se requiera.

(Silvia · 18/01/2021)

(Miriam · 30/07/2020)

“

“

“

“



*Consultar bases del concurso en las “Condiciones Generales - Concursos” de la web de Perfume’s Club.

Si deseas participar en el sorteo*, debes enviar una foto del pasatiempo junto con tus datos a la 
siguiente dirección antes del 31/05/2021: info.marketing@perfumesclub.com

El lote valorado en más de 250€ incluirá todos los productos que aparecen en el pasatiempo.

La ganadora del magazine anterior fue: Nelia García Aragón de Segovia.

ApellidoNombre

Email

ENCUENTRA LAS 7 DIFERENCIAS
Y GANA UN LOTE DE PRODUCTOS



%70

PERFUMES  |  MAQUILLAJE  |  COSMÉTICA  |  PELUQUERÍA  |  Y MÁS

SPAIN | UNITED KINGDOM | DEUTSCHLAND | FRANCE | BELGIUM | ITALY | NETHERLANDS | PORTUGAL | POLAND

ÖSTERREICH | LITHUANIA | LATVIA | SLOVAKIA | SLOVENIA | 

Tienda online de belleza nº1 en España

con más de 500 marcas y

30.000 productos

Hasta


